
 
 
Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) – 
2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713 
 

 
Europos Komisijos parama rengiant šį leidinį nereiškia, kad patvirtina turinį, kuris atspindi tik autorių požiūrį, ir 

Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame esančios informacijos naudojimą. 
 

GEROSIOS PRAKTIKOS 
 

1 Pavadinimas „Naujų mokymo metodų“ programa, kurią teikia „Together in 

class“. 

2 Šalis Bulgarija 

3 Kaip jis yra/buvo 
reklamuojamas? 

- pagal nacionalinį projektą 

 4 Įgyvendinimo 

aplinkybės 

Aplinkybės, kuriomis buvo sukurta geriausia praktika  

 X didelis miestas X mažas miestas X kaimas 

5 Veiklos tikslai Programos „Together in class“ kūrėjai mano, kad kiekvienas 

vaikas šalyje turi turėti galimybę gauti kokybišką išsilavinimą, 

nepriklausomai nuo to, kur jis gyvena, kokią mokyklą lanko ir 

kokios yra jo tėvų finansinės galimybės. Siekdami šio tikslo, jie 

rengia naujus mokytojus, remia mokyklų komandas ir užmezga 

partnerystę, kad švietimo sistemoje būtų diegiama geriausia 

patirtis. 

6 Aprašymas  „Together in class“ moko ir remia Bulgarijos mokytojus ir 

mokyklas, kad jie galėtų užtikrinti kokybišką ugdymą 

kiekvienam vaikui. 

Programa tinka studentams, baigusiems pedagogikos ir kitas 

specialybes. Įvairių sričių specialistams. Reikalingas ne 

žemesnis nei bakalauro laipsnis (įgytas iki atitinkamų metų, 

kuriais kandidatas norėtų dalyvauti programoje, rugsėjo 1 d. 

Pedagoginis išsilavinimas nėra privalomas stojant į programą, 

tačiau jis yra privalumas siekiant gauti darbą mokykloje. Jei 

tokio išsilavinimo kandidatas neturi, jis jį įgis mokymų 

programos metu. Ją suteikia universiteto partneriai.  

„Together in class“ ieško žmonių, kurie yra labai motyvuoti 

dirbti su mokiniais, ypač tais, kuriems reikia specializuotos 

pagalbos, ir juos ugdyti. Mokytojo darbas mokykloje yra 

darbas pilną darbo dieną per 2 programos metus. 

Pirmiausia susidomėję potencialūs dalyviai pateikia paraišką 

internetu ir, jei ji patvirtinama, dalyvauja pokalbyje. 

Kandidatai vertinami pagal šiuos kriterijus: nuolatinis 

mokymasis, lyderystė ir įtaka, analitiniai įgūdžiai, pagarba, 



 
 
Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) – 
2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713 
 

 
Europos Komisijos parama rengiant šį leidinį nereiškia, kad patvirtina turinį, kuris atspindi tik autorių požiūrį, ir 

Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame esančios informacijos naudojimą. 
 

kuklumas ir tolerancija, darbas sudėtingoje aplinkoje, 

saviorganizacijos lygis, motyvacija, komunikabilumas.  

Priimti į programą kandidatai dalyvauja mokymuose, o po to 

paskiriami į mokyklą, kuriai reikia pagalbos, ir ten turėtų 

mokyti mažiausiai dvejus metus. Darbo vieta atitinkamoje 

mokykloje gaunama po pokalbio su mokyklos direktoriumi.  

Paraiškos teikiamos nuo rugsėjo iki kovo mėn. 

Birželio mėn. vyksta įvadiniai mokymai - dalyviai dalyvauja 

praktiniuose užsiėmimuose, seminaruose 

liepą - intensyvūs vasaros mokymai visą mėnesį, pilnos darbo 

dienos 

rugpjūtis - praktinis pasirengimas ir pirmieji testai 

nuo rugsėjo - prisijungimas prie mokyklos komandos ir 

mokytojavimas mažiausiai 2 metus, per kuriuos mokytojai gali 

dalyvauti papildomuose mokymo kursuose.   

 „Together in class“ daugiausia ieško, kas mokys matematikos, 

informatikos, gamtos mokslų, anglų kalbos, taip pat pradinio 

ugdymo mokytojų. 

Priežastis: mokytojai, kurie baigia programą, atneša teigiamų 

pokyčių Bulgarijoje. 

Įgūdžiai: programa ugdo dalyvių lyderystės gebėjimus ir 

įgūdžius. 

Kvalifikacija: mokytojo kvalifikacija, mokymai ir karjeros 

vystymas. 

Bendruomenė: susitikimai su įkvepiančiais žmonėmis, kurie 

juda ta pačia kryptimi. 

Parama: įgyjama individuali patyrusių ekspertų parama. 

Pasitenkinimas: pedagoginis darbas turi realų poveikį mokinių 

gyvenimui. 

 7 Įgyvendinimo 

pasirinkimai 

a) Tikslinės grupės: aukštųjų mokyklų studentai, kurie baigia 

mokytojo profesiją, arba kiti specialistai, norintys dirbti 

mokytojais. Mokytojo kvalifikaciją programos įgyvendinimo 

metu suteikia universiteto partneriai.  



 
 
Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) – 
2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713 
 

 
Europos Komisijos parama rengiant šį leidinį nereiškia, kad patvirtina turinį, kuris atspindi tik autorių požiūrį, ir 

Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame esančios informacijos naudojimą. 
 

b) Kiti veiklos dalyviai, be organizatoriaus ir tikslinių grupių (ar 

veikla vyko bendradarbiaujant su išorine švietimo įstaiga, tėvų 

grupe) 

c) Standartinio užsiėmimo ir (arba) veiklos trukmė: 

parengiamasis ir (arba) įvadinis mokymas vyksta birželio mėn. 

d) Užsiėmimų / veiklų skaičius: mokymų metu - kiekvieną 

darbo dieną, pilnas dienas 

e) Mokymo metodika, jei taikoma 

f) Vertinimo tipas ir naudai / pažangai nustatyti naudojamos 

priemonės: nenurodyta, tačiau mokymai turi baigtis oficialiu 

įgytų įgūdžių įvertinimu, ypač atsižvelgiant į tai, kad dalyviai, 

neturintys dėstytojo kvalifikacijos, ją įgyja iš universiteto 

partnerio. 

2020 m. mokymas visiškai perkeltas į internetinę erdvę, kitais 

atvejais programa vykdoma fiziškai dalyvaujant. 

8 Medžiagos  

9 Kas vykdo veiklą ☐mentoriai                                                          

X organizacija / institucija  

☐mokykla                                                          

☐ neformali grupė  

☐ nevyriausybinė organizacija                                                           

☐ kita 

10 Nauda ir rezultatai  

11 Svarba 

„GATE“ 

projektui 

a.) Ar praktikoje buvo taikomas socialinis emocinis mokymasis 

ir (arba) STEAM metodas? Paminėtos socioemocinės pratybos, 

tačiau konkrečių nuorodų į STEAM nėra.  

b) Ar praktika buvo siekiama ugdyti XXI amžiaus įgūdžius? Ji 

ugdo mokytojų potencialą sėkmingai dirbti su visų tipų vaikais, 

kuriems reikia pagalbos, įskaitant gabius ir talentingus vaikus, 

gyvenančius nepalankioje aplinkoje. Programa tikrai ugdo 

praktikantų XXI a. įgūdžius.  



 
 
Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) – 
2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713 
 

 
Europos Komisijos parama rengiant šį leidinį nereiškia, kad patvirtina turinį, kuris atspindi tik autorių požiūrį, ir 

Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame esančios informacijos naudojimą. 
 

c) Ar praktikoje buvo laikomasi tam tikrų integracinių principų, 

tokių kaip, pavyzdžiui, universalusis mokymosi dizainas? 

Nebuvo aptarta. 

12 Interneto svetainė / 

el. paštas / kita 

kontaktinė 

informacija + 

rekomendacijos (jei 

turite) 

Programa „Together in class“ (2010) „Naujas mokymo būdas“ 

– 

https://zaednovchas.bg 

 

https://zaednovchas.bg/

